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Ifølge kalenderen er vi nu i forårets første måned, efter en lang, men "rigtig" vinter. Det er alligevel 
rart at se, at vi, trods den globale opvarmning, stadig ikke er herre over naturen. Vinteren kan være 
besværlig, og vi har ikke kunnet komme ud for at samle sten og fossiler, men den har alligevel 
været en god naturoplevelse. Fuglene har fundet ud af, at det nu går mod lysere og varmere tider, og 
et andet lige så sikkert forårstegn er vores generalforsamling. Så kan både fugle og amatørgeologer 
igen komme ud af fjerene, og vi kan komme ud og besøge de geologiske lokaliteter!  

Det forløbne år har for Jysk Stenklub igen været et godt år med gode aktiviteter i både 
sommer- og vinterhalvår og trofaste medlemmer, der altid møder op, hvad enten det er til ture eller 
foredrag. Medlemstallet har i en række år ligget stabilt på ca. 150 og er for tiden 158. Tilgang og 
afgang har været af omtrent samme størrelse, men vi er glade for de nye medlemmer, som vi håber 
vil få glæde af medlemskabet, og samtidig kan det jo betyde nye ideer og initiativer for vores gode, 
gamle forening!  
 Sommerhalvåret betyder gode geologiske oplevelser i naturen. Det er ofte på steder, 
der også er dejlige for andre end geologiinteresserede, så turene er et stort aktiv for vores klub. Det 
sker da også, at der gøres gode fund, undertiden så gode, at de erklæres for danekræ. Vores 
turudvalg har kun et medlem, men er stadigt særdeles aktivt, så der er blevet arrangeret en lang 
række ture til geologiske lokaliteter i ind- og udland. I det seneste år har der således været ikke 
mindre end 9 ture af forskellig varighed. Der har været ture til messer og museer, og der har været 
god tilslutning til turene. Jeg vil her rette en stor tak til Linda. Også en stor tak til Hans og Kaj for 
god og sikker kørsel med minibusserne! 
 I vinterhalvåret er vores aktiviteter knyttet til Åby Bibliotek samt værkstedet på Sct. 
Annagades Skole. I september havde vi ”årets fund”. På dette møde fortalte Mogens Madsen fra 
Fredericia om opbygning og brug af Danske Fossilsamleres hjemmeside http://danicafossils.dk/, der 
nu er tilgængelig for alle. I oktober fortalte Jan Audun Rasmussen fra København om blæksprutter 
gennem 500 millioner år, og til novembermødet fortalte Bent Lindow, også fra København, om 
øglefuglen Archaeopteryx og om slægtskabet mellem fugle og dinosaurer. I december havde vi 
vores traditionelle og hyggelige julemøde med lagkage, lotteri og julemusik. I januar havde vi 
dubletsalg og desuden foredrag af Jesper Milán fra det nye Fakse Museum. Han fortalte dels om 
museet og dels om sine dinosaurprojekter i Grønland og USA. I februar fortalte Niels Bonde, en af 
dansk geologis "grand old men", om danekræ og især om molerets fossile fisk.  
 Vore foredragsholdere har brug for teknisk udstyr og backup, hvis der er noget, der 
ikke fungerer. Arne er altid klar til at stille computer og projektor samt ekspertise til rådighed, så 
teknikken er altid i den fineste orden! Desuden kan vi før foredragene hygge os med hans flotte 
diasshows fra klubbens ekskursioner. Det vil jeg gerne takke Arne for! 
 Vores værksted på Sct. Annagades Skole bestyres af Hans, der står for indkøb, 
regnskab og vedligeholdelse af værkstedet og dets maskiner, så alt er i den bedste orden. Jeg vil 
gerne rette en stor tak til Hans for den store indsats!  
 Rigmor skænkede som bekendt sin store samling til klubben, og det meste af den er 
allerede solgt. Doris skænkede også klubben en del af sin samling, og begge disse donationer har 
bidraget til klubbens fine årsregnskab. Desuden har dubletsalget i januar givet klubben en god 
indtægt, så det vil vi gentage næste år. 
 Klubbens ansigt udadtil er først og fremmest vores klubblad Stenhuggeren. Vi har 
bladet med på messer og udstillinger, og det bliver sendt til landets andre stenklubber. Jeg synes, at 
vi har et meget flot og velredigeret klubblad, som vi kan være glade for og stolte af. Jeg vil gerne 
takke Karen Pii for det store arbejde, hun udfører. 



 Vi har haft vores hjemmeside siden 2001, og den er under løbende udbygning. Det er 
vigtigt, at klubben også præsenterer sig godt på internettet og gør en god reklame for vores 
forening, da stadig flere finder informationer der. Flere af de nye medlemmer har faktisk oplyst, at 
de har fundet klubben på internettet. Jeg vil gerne opfordre til, at medlemmerne henvender sig til 
mig med billeder eller andre ting, de gerne vil have med. Dette gælder ikke mindst information og 
links til gode mineralsider på internettet og gode artikler og billeder af mineraler og smykkesten. 
Fossilerne er allerede godt repræsenteret, fordi webmasteren her er på hjemmebane! Vores 
klubblade fra og med foråret 2009 ligger på hjemmesiden som pdf-filer, der kan downloades eller 
læses på nettet. 
 I det forløbne år har der været en livlig debat om Sct. Annagades Skoles fremtid og de 
kommende skoleplaner, der kan få stor betydning for klubbens lokalesituation. Der har været flere 
møder for brugerne af skolens lokaler, hvor Jysk Stenklub også har været repræsenteret. Fremtiden 
er stadig uvis. 
 Jeg vil gerne sige tak til bestyrelsen for godt udført arbejde og god støtte. Også en stor 
tak til de mange trofaste medlemmer, der møder talrigt op til vores møder og andre arrangementer 
og altid er parate til at give en hjælpende hånd.  
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